

FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
<b>1. DATOS GENERALES</b>							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	30/09/2024					
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE ESTUDIOS					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ATENCIÓN DE NIÑOS EN SITUACIÓN DE ABANDONO Y ORFANDAD DE LA ALDEA INFANTIL SAN JUAN BOSCO DISTRITO DE AMARILIS - PROVINCIA DE HUANUCO - DE PARTAMENTO DE HUANÚCO" - CUI N° 2525547					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	ADECUADAS CONDICIONES PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE PROTECCIÓN INTEGRAL A NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES SIN CUIDADOS PARENTALES O EN RIESGO DE PERDERLOS EN LA ALDEA INFANTIL SAN JUAN BOSCO					
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	230					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código Unico de Inversiones		2525547			
		Documento que declaró la viabilidad		FORMATO N° 07-A de Invierte.pe			
<b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Informe 1249-2024-GRH-GRI/SGE		Fecha de recepción	13/06/2024	
10/09/	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-
		Fecha de la tercera versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-
		Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	-	NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI	-	NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	-	NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización		-	Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	-	NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		-	Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8	<b>OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO</b>						
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las observaciones							
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las observaciones							
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	<b>RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA</b>						
N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							



**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

**2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO**

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
-	-
-	-
-	-

**3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL**

**3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS**

**3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS**

DEL PROVEEDOR 01: CONSURGE INGENIERIA Y AFINES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC N° 20607355020

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

**ESTRUCTURA DE COSTOS**

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL  
PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ATENCION DE NIÑOS EN SITUACION DE ABANDONO Y ORFANDAD DE LA  
ALDEA INFANTIL SAN JUAN BOSCO DISTRITO DE MARILIS - PROVINCIA DE HUANUCO - DEPARTAMENTO DE HUANUCO" (CUI  
N°2525547)

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDA D	TIEMPO	COSTO UNITARIO \$/	COSTO PARCIAL \$/	TOTAL \$/
<b>1</b>	<b>PERSONAL ADMINISTRATIVO</b>						<b>88,250.00</b>
1.1	Jefe de Proyecto	MES	1.00	3	S/13,000.00	39,000.00	
1.2	Especialista en Arquitectura	MES	1.00	2	S/8,500.00	17,000.00	
1.3	Especialista Estructuras	MES	1.00	1.5	S/8,500.00	12,750.00	
1.4	Especialista en Instalaciones Electricas	MES	1.00	1	S/6,000.00	6,000.00	
1.5	Especialista en Instalaciones Sanitarias	MES	1.00	1	S/6,000.00	6,000.00	
1.6	Especialista ambiental	MES	1.00	1	S/5,000.00	5,000.00	
1.7	Especialista en Estimacion de Riesgos	MES	1.00	0.5	S/5,000.00	2,500.00	
<b>2</b>	<b>PERSONAL DE APOYO</b>						<b>18,000.00</b>
2.1	Chofer de Vehiculo	MES	1.00	1	S/3,000.00	3,000.00	
2.2	Asistente Técnico	MES	1.00	3	S/5,000.00	15,000.00	
<b>3</b>	<b>ESTUDIOS</b>						<b>13,500.00</b>
3.1	Estudio Topográfico						
3.1.1	Levantamiento Topografico	GLB	1.00	1	S/3,500.00	3,500.00	
3.2	Estudio Demanda						
3.2.1	Estudio Demanda	GLB	1.00	1	S/2,000.00	2,000.00	
3.3	Estudio mecanica de Suelos						
3.3.1	Ensayo de Mecanica de Suelos y Geologia	GLB	8.00	1	S/1,000.00	8,000.00	
<b>4</b>	<b>CERTIFICACIONES</b>						<b>1,150.00</b>
4.1	CIRA ( Certificado de Inexistencia de Restos Arqueologicos)	TASA	GLB	1.00	1	S/1,000.00	1,000.00
		TRAMITE	GLB	1.00	1	S/150.00	150.00
<b>5</b>	<b>OTROS</b>						<b>42,190.00</b>
5.1	Computadora portatil minimo Intel Core i7	UND	2.00		S/7,500.00	15,000.00	
5.2	Plotter	UND	1.00		S/5,000.00	5,000.00	
5.3	Impresora	UND	2.00		S/1,200.00	2,400.00	
5.4	Camioneta 4x4	UND	1.00		S/9,000.00	9,000.00	
5.5	Estacion total	UND	1.00		S/3,000.00	3,000.00	
5.6	Prisma	UND	2.00		S/750.00	1,500.00	
5.7	Impresión de documentos de informes	UND	1.00		S/790.00	790.00	
5.8	Modelado 3D (vistas)	GLB	1.00		S/5,500.00	5,500.00	
<b>TOTAL, COSTO DE CONSULTORIA</b>							<b>163,090.00</b>
<b>GASTOS GENERALES (8%)</b>							<b>13,047.20</b>
<b>UTILIDAD (8%)</b>							<b>13,047.20</b>
<b>SUB TOTAL</b>							<b>189,184.40</b>
<b>IGV (18%)</b>							<b>34,054.15</b>
<b>TOTAL</b>							<b>223,238.55</b>





**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

**DEL PROVEEDOR 02: INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS CONSULTORES Y EJECUTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC N° 20529241039**

N° Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

**ESTRUCTURA DE COSTOS**

**ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO:**  
**"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ATENCIÓN DE NIÑOS EN SITUACIÓN DE ABANDONO Y ORFANDAD DE LA ALDEA INFANTIL SAN JUAN BOSCO DISTRITO**  
**DE AMARILUS - PROVINCIA DE HUANUCO - DE PARTAMENTO DE HUANUCO " - CUI N° 2525547**

ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANTIDAD	TIEMPO	COSTO UNITARIO S/.	COSTO PARCIAL S/.	TOTAL S/.
<b>1</b>	<b>PERSONAL TECNICO ADMINISTRATIVO</b>						<b>S/ 59,000.00</b>
1.1	Jefe de Proyecto	mes	1	3	S/ 8,000.00	S/ 24,000.00	
1.2	Especialista en Arquitectura	mes	1	2	S/ 4,500.00	S/ 9,000.00	
1.3	Especialista en Estructuras	mes	1	1.5	S/ 4,000.00	S/ 6,000.00	
1.4	Especialista en Instalaciones eléctricas	mes	1	1	S/ 4,000.00	S/ 4,000.00	
1.5	Especialista en Instalaciones Sanitarias	mes	1	1	S/ 4,000.00	S/ 4,000.00	
1.6	Especialista Ambiental	mes	1	1	S/ 3,000.00	S/ 3,000.00	
1.7	Especialista en estimación de riesgos	mes	1	1	S/ 3,000.00	S/ 3,000.00	
<b>2</b>	<b>PERSONAL DE APOYO</b>						<b>S/ 14,600.00</b>
2.1	CHOFER DE VEHICULO	mes	1	1	S/ 2,600.00	S/ 2,600.00	
2.2	ASISTENTE TECNICO	mes	1	3	S/ 4,000.00	S/ 12,000.00	
<b>3</b>	<b>ESTUDIOS BASICOS</b>						<b>S/ 45,000.00</b>
3.1	<b>ESTUDIO TOPOGRAFICO</b>						
3.1.1	LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO	clb	1	1	S/ 15,000.00	S/ 15,000.00	
3.2	<b>ESTUDIO DE DEMANDA</b>						
3.2.1	ESTUDIO DE DEMANDA	clb	1	1	S/ 10,000.00	S/ 10,000.00	
3.3	<b>ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS</b>						
3.6	ENSAYO DE MECANICA DE SUELOS Y GEOLOGIA	clb	5	1	S/ 20,000.00	S/ 20,000.00	
<b>4</b>	<b>CERTIFICACIONES</b>						<b>S/ 20,000.00</b>
4.1	<b>CIRA (CERTIFICADO DE INEXISTENCIA DE RESTOS ARQUEOLOGICOS)</b>						
4.1.1	TASA	clb	1		S/ 10,000.00	S/ 10,000.00	
4.1.2	FRANQUEO	clb	1		S/ 10,000.00	S/ 10,000.00	
<b>5</b>	<b>OTROS</b>						<b>S/ 31,580.00</b>
5.1	Computadora Portatil minimo Intel Core i7	clb	2		S/ 5,000.00	S/ 10,000.00	
5.2	Plomer	clb	1		S/ 2,000.00	S/ 2,000.00	
5.3	Impresora	clb	2		S/ 2,000.00	S/ 4,000.00	
5.4	Camioneta 4x4	clb	1		S/ 3,000.00	S/ 3,000.00	
5.5	Estacion total	clb	1		S/ 2,000.00	S/ 2,000.00	
5.6	Prisma	clb	2		S/ 2,000.00	S/ 4,000.00	
5.7	Impresión y fotocopia de documentos e Informes	clb	1		S/ 2,086.00	S/ 2,086.00	
5.8	Modelo 3D(vistas)	clb	1		S/ 4,500.00	S/ 4,500.00	
<b>TOTAL COSTO DE CONSULTORIA</b>							<b>S/ 164,186.00</b>
<b>GASTOS GENERALES</b>							<b>S/ 13,134.88</b>
<b>UTILIDAD</b>							<b>S/ 13,134.88</b>
<b>SUB TOTAL</b>							<b>S/ 190,455.76</b>
<b>IGV (18%)</b>							<b>S/ 34,282.04</b>
<b>TOTAL</b>							<b>S/ 224,738</b>


**ICTCE**  
**INSTITUTO TECNICO DE CONSULTORIA**  
**Y TRABAJO SOCIAL**  
**GERENCIA GENERAL**



**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

**DEL PROVEEDOR 03: BONIFACIO CUZQUI ROGELIO CESAR con RUC N° 10468250191**

N° Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ATENCIÓN DE NIÑOS EN SITUACIÓN DE ABANDONO Y ORFANDAD DE LA ALDEA INFANTIL SAN JUAN BOSCO DISTRITO DE AMARILIS - PROVINCIA DE HUANUCO - DEPARTAMENTO DE HUANUCO" - CUI N° 2525547									
ESTRUCTURA DE COSTOS									
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNID.	CANTIDAD	TIEMPO	UNIDAD \$	COSTO \$	UNIDAD \$	COSTO \$	TOTAL \$
1	PERSONAL TÉCNICO ADMINISTRATIVO								\$/ 51,000.00
1.1	Jefe de Proyecto	mes	1	3		\$/ 4,000.00		\$/ 24,000.00	
1.2	Especialista en Arquitectura	mes	1	2		\$/ 4,000.00		\$/ 8,000.00	
1.3	Especialista en Estructuras	mes	1	1.5		\$/ 4,000.00		\$/ 6,000.00	
1.4	Especialista en instalaciones eléctricas	mes	1	1		\$/ 1,000.00		\$/ 3,000.00	
1.5	Especialista en instalaciones sanitarias	mes	1	1		\$/ 1,000.00		\$/ 3,000.00	
1.6	Especialista Ambiental	mes	1	1		\$/ 3,000.00		\$/ 3,000.00	
1.7	Especialista en estimación de riesgos	mes	1	1		\$/ 3,000.00		\$/ 3,000.00	
2	PERSONAL DE APOYO								\$/ 14,800.00
2.1	Chofer de vehículo	mes	1	1		\$/ 2,800.00		\$/ 2,800.00	
2.2	Asistente Técnico	mes	1	3		\$/ 4,000.00		\$/ 12,000.00	
3	ESTUDIOS BÁSICOS								\$/ 45,000.00
3.1	ESTUDIO TOPOGRÁFICO								
3.1.1	LIVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO	plb	1	1		\$/ 15,000.00		\$/ 15,000.00	
3.2	ESTUDIO DE DEMANDA	qte	1	1		\$/ 10,000.00		\$/ 10,000.00	
3.2.1	ESTUDIO DE DEMANDA								
3.3	ESTUDIO DE MECÁNICA DE SUELOS								
3.3.1	ENSAYO DE MECÁNICA DE SUELOS Y GEOLÓGIA	qte	5	1		\$/ 20,000.00		\$/ 20,000.00	
4	CERTIFICACIONES								\$/ 20,000.00
4.1	OPERA ACREDITACIÓN DE MANEJO DE RESIDUOS AGROPECUARIOS								
4.1.1	TRABAJO	qte	1			\$/ 10,000.00		\$/ 10,000.00	
4.1.2	TRABAJO	qte	1			\$/ 10,000.00		\$/ 10,000.00	
5	OTROS								\$/ 31,500.00
5.1	Computadora portátil mínimo 12GB de RAM	qte	2			\$/ 5,000.00		\$/ 10,000.00	
5.2	Printer	qte	1			\$/ 2,000.00		\$/ 2,000.00	
5.3	Impresora	qte	2			\$/ 2,000.00		\$/ 4,000.00	
5.4	Cableado de red	qte	1			\$/ 3,000.00		\$/ 3,000.00	
5.5	Estación de trabajo	qte	1			\$/ 2,000.00		\$/ 2,000.00	
5.6	Estación de trabajo	qte	2			\$/ 2,000.00		\$/ 4,000.00	
5.7	Impresión y fotocopio de documentos e informes	qte	1			\$/ 2,000.00		\$/ 2,000.00	
5.8	Módulo de conexión	qte	1			\$/ 4,500.00		\$/ 4,500.00	
TOTAL COSTO DE CONSULTORIA									\$/ 162,180.00
GASTOS GLOBALES									\$/ 12,974.88
LITIGACIÓN									\$/ 12,974.88
SUB TOTAL									\$/ 188,129.76
IGV (18%)									\$/ 33,863.44
TOTAL									\$/ 222,000.00





**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

DEL PROVEEDOR 04: GROUP H Y E ENGINEERS S.R.L. con RUC N° 20573040229

N° Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ESTRUCTURA DE COSTOS							
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ATENCIÓN DE NIÑOS EN SITUACIÓN DE ABANDONO Y ORFANDAD DE LA ALDEA INFANTIL SAN JUAN BOSCO DISTRITO DE AMARILIS - PROVINCIA DE HUANUCO - DE PARTAMENTO DE HUANUCO" - CUI N° 2525547							
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANTIDAD	TIEMPO	COSTO UNITARIO S/.	COSTO PARCIAL S/.	TOTAL S/.
1	PERSONAL TECNICO ADMINISTRATIVO						S/ 55,000.00
1.1	Jefe de Proyecto	mes	1	3	S/ 8,000.00	S/ 24,000.00	
1.2	Especialista en Arquitectura	mes	1	2	S/ 4,500.00	S/ 9,000.00	
1.3	Especialista en Estructuras	mes	1	1.5	S/ 4,000.00	S/ 6,000.00	
1.4	Especialista en Instalaciones eléctricas	mes	1	1	S/ 4,000.00	S/ 4,000.00	
1.5	Especialista en Instalaciones Sanitarias	mes	1	1	S/ 4,000.00	S/ 4,000.00	
1.6	Especialista Ambiental	mes	1	1	S/ 4,000.00	S/ 4,000.00	
1.7	Especialista en estimación de riesgos	mes	1	1	S/ 4,000.00	S/ 4,000.00	
2	PERSONAL DE APOYO						S/ 14,600.00
2.1	CHOFER DE VEHICULO	mes	1	1	S/ 2,600.00	S/ 2,600.00	
2.2	ASISTENTE TECNICO	mes	1	3	S/ 4,000.00	S/ 12,000.00	
3	ESTUDIOS BASICOS						S/ 45,000.00
3.1	ESTUDIO TOPOGRAFICO						
3.1.1	LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO	gib	1	1	S/ 15,000.00	S/ 15,000.00	
3.2	ESTUDIO DE DEMANDA						
3.2.1	ESTUDIO DE DEMANDA	gib	1	1	S/ 10,000.00	S/ 10,000.00	
3.3	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS						
3.6	ENSAYO DE MECANICA DE SUELOS Y GEOLOGIA	gib	5	1	S/ 20,000.00	S/ 20,000.00	
4	CERTIFICACIONES						S/ 20,000.00
4.1	CIRA (CERTIFICADO DE INEXISTENCIA DE RESTOS ARQUEOLOGICOS)						
4.1.1	TASA	gib	1		S/ 10,000.00	S/ 10,000.00	
4.1.2	TRAMITE	gib	1		S/ 10,000.00	S/ 10,000.00	
5	OTROS						S/ 31,588.00
5.1	Computadora Portatil minimo Intel Core i7	gib	2		S/ 5,000.00	S/ 10,000.00	
5.2	Plotter	gib	1		S/ 2,000.00	S/ 2,000.00	
5.3	Impresora	gib	2		S/ 2,000.00	S/ 4,000.00	
5.4	Camioneta 4x4	gib	1		S/ 3,000.00	S/ 3,000.00	
5.5	Estación total	gib	1		S/ 2,000.00	S/ 2,000.00	
5.6	Prisma	gib	2		S/ 2,000.00	S/ 4,000.00	
5.7	Impresión y fotocopia de documentos e Informes	gib	1		S/ 2,086.00	S/ 2,086.00	
5.8	Modelo 3D(vistas)	gib	1		S/ 4,500.00	S/ 4,500.00	
TOTAL COSTO DE CONSULTORIA							S/ 166,186.00
GASTOS GENERALES							S/ 13,294.88
UTILIDAD							S/ 13,294.88
SUB TOTAL							S/ 192,775.76
IGV (10%)							S/ 34,699.54
TOTAL							S/ 227,475

GROUP H Y E ENGINEERS S.R.L.

*Hilder Espinoza Foma*  
HILDER ESPINOZA FOMA  
GERENTE GENERAL



**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

**DEL PROVEEDOR 05: BONI BROTHERS RBC S.R.L. con RUC N° 20607444618**

N° Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ESTRUCTURA DE COSTOS							
* MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ATENCION DE NIÑOS EN SITUACION DE ABANDONO Y ORFANDAD DE LA ALDEA INFANTIL SAN JUAN BOSCO DISTRITO DE AMARILIS - PROVINCIA DE HUANUCO - DEPARTAMENTO DE HUANUCO* suscrito al Código único de inversión N°2525547.							
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANTIDAD	TIEMPO	COSTO UNITARIO S/	COSTO PARCIAL S/	TOTAL S/
1	PERSONAL TECNICO ADMINISTRATIVO						
1.1.	Jefe de Proyecto	mes	1	3	9,793.48	29,380.45	29,380.45
1.2.	Especialista En Arquitectura	mes	1	2	8,850.77	17,721.54	17,721.54
1.3.	Especialista Estructuras	mes	1	15	8,850.77	13,291.16	13,291.16
1.4.	Especialista en Instalaciones Eléctricas	mes	1	1	8,850.77	8,850.77	8,850.77
1.5.	Especialista en Instalaciones Sanitarias	mes	1	1	7,928.06	7,928.06	7,928.06
1.6.	Especialista ambiental	mes	1	1	6,995.35	6,995.35	6,995.35
1.7.	Especialista en estimación de riesgos	mes	1	0.5	6,528.99	3,264.49	3,264.49
2	PERSONAL DE APOYO						
2.1.	Chefe de Vehículo	mes	1	1	2,518.32	2,518.32	2,518.32
2.2.	Asistente Técnico	mes	1	3	2,796.14	8,394.41	8,394.41
3	ESTUDIOS						
3.1.	Estudio Topográfico						
3.1.1.	Levantamiento Topográfico	Glb	1	-	6,528.99	6,528.99	6,528.99
3.2.	Estudio Demanda						
3.2.1.	Estudio Demanda	Glb	1	-	6,528.99	6,528.99	6,528.99
3.3.	Estudio Mecánica de Suelos						
3.3.1.	Ensayo de Mecánica de Suelos y Geología	pls	5	-	2,331.79	11,658.91	11,658.91
4	CERTIFICACIONES						
4.1.1.	CIRA (Certificado de Inexistencia de Restos Arqueológicos)	TASA	Glb	1	-	0.00	0.00
		TRAMITE	Glb	1	-	999.12	999.12
5	OTROS						
5.1.	Computadora portátil mínima Intel Core i7	Und	2	-	3,917.39	7,834.79	7,834.79
5.2.	Plotter	Und	1	-	11,192.55	11,192.55	11,192.55
5.3.	Impresora	Und	2	-	1,399.07	2,798.14	2,798.14
5.4.	Camioneta 4x4	Und	1	-	5,596.28	5,596.28	5,596.28
5.5.	Estación total	Und	1	-	1,958.70	1,958.70	1,958.70
5.6.	Prisma	Und	2	-	932.71	1,865.43	1,865.43
5.7.	Impresión de Documentos e Informes	Und	1	-	2,667.56	2,667.56	2,667.56
5.8.	Modelado 3D (Vistas)	Glb	1	-	4,197.21	4,197.21	4,197.21
TOTAL COSTO DE CONSULTORIA							162,181.20
GASTOS GENERALES (8%)							12,974.50
UTILIDAD (8%)							12,974.50
SUB TOTAL							188,130.19
IGV (18%)							33,863.43
TOTAL							221,993.63

BONI BROTHERS RBC S.R.L.  
RUC: 20607444618  
  
ROGELIO CESAR BONIFACIO CUZQUI  
DNI N° 46825019  
GERENTE GENERAL  
ING. ROGELIO CESAR BONIFACIO CUZQUI  
GERENTE GENERAL  
RUC N° 20607444618  
DNI N° 46825019





**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

DEL PROVEEDOR 06: NAUPA TELLO WILSON DITER con RUC N° 10470573436

N° Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

**ESTRUCTURA DE COSTOS**

**" MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ATENCION DE NIÑOS EN SITUACION DE ABANDONO Y ORFANDAD DE LA ALDEA INFANTIL SAN JUAN BOSCO DISTRITO DE AMARILIS - PROVINCIA DE HUANUCO - DEPARTAMENTO DE HUANUCO" suscrito al Código único de Inversión N°2525547."**

ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANTIDAD	TIEMPO	COSTO UNITARIO S/	COSTO PARCIAL S/	TOTAL S/
<b>1</b>	<b>PERSONAL TECNICO ADMINISTRATIVO</b>						
1.1.	Jefe de Proyecto	mes	1	3	11000,00	33000,00	33000,00
1.2.	Especialista En Arquitectura	mes	1	2	9700,00	19400,00	19400,00
1.3.	Especialista Estructuras	mes	1	1,5	9700,00	14550,00	14550,00
1.4.	Especialista en Instalaciones Eléctricas	mes	1	1	9700,00	9700,00	9700,00
1.5.	Especialista en Instalaciones Sanitarias	mes	1	1	9000,00	9000,00	9000,00
1.6.	Especialista ambiental	mes	1	1	9000,00	9000,00	9000,00
1.7.	Especialista en estimación de riesgos	mes	1	0,5	8500,00	4250,00	4250,00
<b>2</b>	<b>PERSONAL DE APOYO</b>						
2.1.	Chofer de Vehículo	mes	1	1	1750,00	1750,00	1750,00
2.2.	Asistente Técnico	mes	1	3	3200,00	9600,00	9600,00
<b>3</b>	<b>ESTUDIOS</b>						
3.1.	Estudio Topográfico						
3.1.1	Levantamiento Topográfico	Glb	1	-	7200,00	7200,00	7200,00
3.2.	Estudio Demanda						
3.2.1	Estudio Demanda	Glb	1	-	7200,00	7200,00	7200,00
3.3.	Estudio Mecánica de Suelos						
3.3.1	Ensayo de Mecánica de Suelos y Geología	pts	5	-	3100,00	15500,00	15500,00
<b>4</b>	<b>CERTIFICACIONES</b>						
4.1.1	CIRA (Certificado de Inexistencia de Restos Arqueológicos)	TASA	Glb	1	-	0,00	0,00
		TRAMITE	Glb	1	-	2000,00	2000,00
<b>5</b>	<b>OTROS</b>						
5.1.	Computadora portátil mínimo Intel Core 17	Und	2	-	4250,00	8500,00	8500,00
5.2.	Plotter	Und	1	-	11000,00	11000,00	11000,00
5.3.	Impresora	Und	2	-	1300,00	2600,00	2600,00
5.4.	Camioneta 4x4	Und	1	-	5000,00	5000,00	5000,00
5.5.	Estación total	Und	1	-	1800,00	1800,00	1800,00
5.6.	Prisma	Und	2	-	800,00	1600,00	1600,00
5.7.	Impresión de Documentos e Informes	Und	1	-	2500,00	2500,00	2500,00
5.8.	Modelado 3D (Vistas)	Glb	1	-	4800,00	4500,00	4500,00
<b>TOTAL, COSTO DE CONSULTORIA</b>							<b>168300,00</b>
<b>GASTOS GENERALES (8%)</b>							<b>13464,00</b>
<b>UTILIDAD (8%)</b>							<b>13464,00</b>
<b>SUB TOTAL</b>							<b>195228,00</b>
<b>IGV (18%)</b>							<b>35141,04</b>
<b>TOTAL</b>							<b>230369,04</b>



**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

**DE LA ENTIDAD**

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

**17. ESTRUCTURA DE COSTOS**

ESTRUCTURA DE COSTOS							
" MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ATENCION DE NIÑOS EN SITUACION DE ABANDONO Y ORFANDAD DE LA ALDEA INFANTIL SAN JUAN BOSCO DISTRITO DE AMARILIS - PROVINCIA DE HUANUCO - DEPARTAMENTO DE HUANUCO" suscrito al Código Único de Inversión N°2525547."							
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANTIDAD	TIEMPO	COSTO UNITARIO S/	COSTO PARCIAL S/	TOTAL S/
1	PERSONAL TECNICO ADMINISTRATIVO						
1.1.	Jeefe de Proyecto	mes	1	3			
1.2.	Especialista En Arquitectura	mes	1	2			
1.3.	Especialista Estructuras	mes	1	1.5			
1.4.	Especialista en Instalaciones Eléctricas	mes	1	1			
1.5.	Especialista en Instalaciones Sanitarias	mes	1	1			
1.6.	Especialista ambiental	mes	1	1			
1.7.	Especialista en estimación de riesgos	mes	1	0.5			
2	PERSONAL DE APOYO						
2.1.	Chofer de Vehículo	mes	1	1			
2.2.	Asistente Técnico	mes	1	3			
3	ESTUDIOS						
3.1.	Estudio Topográfico						
3.1.1.	Levantamiento Topográfico	Glb	1	-			
3.2.	Estudio Demanda						
3.2.1.	Estudio Demanda	Glb	1	-			
3.3.	Estudio Mecánica de Suelos						
3.3.1.	Ensayo de Mecánica de Suelos y Geología	pts	5	-			
4	CERTIFICACIONES						
4.1.1.	CIRA (Certificado de inexistencia de Restos Arqueológicos)	TASA	Glb	1	-		
		TRAMITE	Glb	1	-		
5	OTROS						
5.1.	Computadora portátil mínimo Intel Core i7	Und	2	-			
5.2.	Plotter	Und	1	-			
5.3.	Impresora	Und	2	-			
5.4.	Camioneta 4x4	Und	1	-			
5.5.	Estación total	Und	1	-			
5.6.	Pluma	Und	2	-			
5.7.	Impresión de Documentos e Informes	Und	1	-			
5.8.	Modelado 3D (Vistas)	Glb	1	-			
TOTAL COSTO DE CONSULTORIA							
GASTOS GENERALES (5%)							
UTILIDAD (8%)							
SUB TOTAL							
IGV (18%)							
TOTAL							





**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares	-	Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	S/ 221,993.63 (Doscientos veintiún mil novecientos noventa y tres con 63/100 Soles), incluido el I.G.V.					

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

ESTRUCTURA DE COSTOS								
" MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ATENCION DE NIÑOS EN SITUACION DE ABANDONO Y ORFANDAD DE LA ALDEA INFANTIL SAN JUAN BOSCO DISTRITO DE AMARILIS - PROVINCIA DE HUANUCO - DEPARTAMENTO DE HUANUCO" suscrito al Código único de inversión N°2525547."								
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANTIDAD	TIEMPO	COSTO UNITARIO S/	COSTO PARCIAL S/	TOTAL S/	
1	PERSONAL TECNICO ADMINISTRATIVO							
1.1.	Jefe de Proyecto	mes	1	3	9,793.48	29,380.45	29,380.45	
1.2.	Especialista En Arquitectura	mes	1	2	8,860.77	17,721.54	17,721.54	
1.3.	Especialista Estructuras	mes	1	1.5	8,860.77	13,291.16	13,291.16	
1.4.	Especialista en Instalaciones Eléctricas	mes	1	1	8,860.77	8,860.77	8,860.77	
1.5.	Especialista en Instalaciones Sanitarias	mes	1	1	7,928.06	7,928.06	7,928.06	
1.6.	Especialista ambiental	mes	1	1	6,995.35	6,995.35	6,995.35	
1.7.	Especialista en estimación de riesgos	mes	1	0.5	6,528.99	3,264.49	3,264.49	
2	PERSONAL DE APOYO							
2.1.	Chofer de Vehículo	mes	1	1	2,518.32	2,518.32	2,518.32	
2.2.	Asistente Técnico	mes	1	3	2,798.14	8,394.41	8,394.41	
3	ESTUDIOS							
3.1.	Estudio Topográfico							
3.1.1.	Levantamiento Topográfico	Glb	1	-	6,528.99	6,528.99	6,528.99	
3.2.	Estudio Demanda							
3.2.1.	Estudio Demanda	Glb	1	-	6,528.99	6,528.99	6,528.99	
3.3.	Estudio Mecánica de Suelos							
3.3.1.	Ensayo de Mecánica de Suelos y Geología	pls	5	-	2,331.78	11,658.91	11,658.91	
4	CERTIFICACIONES							
4.1.1.	CIRA (Certificado de Inexistencia de Restos Arqueológicos)				TASA	Glb	1	- 0.00 0.00 0.00
					TRAMITE	Glb	1	- 999.12 999.12 999.12
5	OTROS							
5.1.	Computadora portátil mínimo Intel Core 17	Und	2	-	3,917.39	7,834.79	7,834.79	
5.2.	Plotter	Und	1	-	11,192.55	11,192.55	11,192.55	
5.3.	Impresora	Und	2	-	1,399.07	2,798.14	2,798.14	
5.4.	Camioneta 4x4	Und	1	-	5,596.28	5,596.28	5,596.28	
5.5.	Estación total	Und	1	-	1,958.70	1,958.70	1,958.70	
5.6.	Prisma	Und	2	-	932.71	1,865.43	1,865.43	
5.7.	Impresión de Documentos e Informes	Und	1	-	2,667.56	2,667.56	2,667.56	
5.8.	Modelado 3D (Vistas)	Glb	1	-	4,197.21	4,197.21	4,197.21	
TOTAL, COSTO DE CONSULTORIA							162,181.20	
GASTOS GENERALES (8%)							12,974.50	
UTILIDAD (8%)							12,974.50	
SUB TOTAL							188,130.19	
IGV (18%)							33,863.43	
TOTAL							221,993.63	

**4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO**

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	26/06/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO			24/07/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	-	
	De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.					
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	-	NO	X	
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.					



FORMATO					
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)					
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	-	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.					
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	-	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.					
5.	<div style="text-align: center;">  <p>GERENCIA REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN</p> <p><i>[Signature]</i></p> <p>C. P. Germán S. Cárdena Mayta</p> <p>SUB GERENCIA DE ABASTECIMIENTO</p> </div>				
<b>ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</b>					
<b>NOTA:</b> El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.					